Pada Tahun 2016 -2019 BNN Provisi Gorontalo bahwa ada 279 kasus 

Rehabilitasi narkoba dimana setiap tahunya dimulai dari tahun 2016  ada 

lima belas (15) kasus narkoba yang diRehabilitasi, tahun 2017 ada enam 

belas (16) kasus narkoba yang diRehabilitasi, dan pada tahun 2018 ada dua 

ratus tiga puluh dua  (232) kasus narkoba yang diRehabilitasi dan pada 

tahun 2019 kasus yang diberikan hanya 16 kasus narkoba diRehabilitasi 

sampai pada bulan maret sedangkan data pada tahun  2019/2020 belum 

dirilis pada saat penulis melakukan penelitian. 

Data yang didapatkan dilokasi penelitian telah didapati beberapa data